

Referat af Generalforsamling i SNU onsdag den 9. oktober 1991.

1. Beretning for året 1. juni 1990 - 31. maj 1991.

Formanden aflagde beretning om Selskabets virke i nævnte periode. I efteråret 1990 havde Selskabet arrangeret en foredragsrække over emnet Overfladefysik. Det gennemsnitlige deltagerantal havde dog været skuffende, 25-35 pr. gang. Det sidste foredrag i rækken var blevet udsat, da det faldt den 12. december, der blev valgdag. I stedet var det afholdt i februar 1991.

I betragtning af det lave deltagerantal havde Selskabets direktion besluttet at arrangere en række virksomheds- eller museumsbesøg i foråret 1991. Der var arrangeret besøg på Geologisk Museum, hos Novo Nordisk, ved Ole Rømers Landobservatorium og endelig - i fællesskab med Videnskabernes Selskab - i Eksperimentariet. De sidste 3 besøg havde været velbesøgte.

Selskabet havde i løbet af foråret 1991 truffet aftale med Ungdommens Naturvidenskabelige Forening - UNF - om at udsende SNU-NYT også til UNFs medlemmer, og gøre det lille nyhedsblad fælles for de to foreninger. Dette kunne være en medvirkende årsag til de tilfredsstillende deltagerantal ved besøgene sidst på foråret.

Selskabet havde i samarbejde med Dansk Fysisk Selskab fortsat udgivelsen af KVANT, der var udkommet med 4 numre i 1990, og foreløbig med 2 numre i 1991. Parallelt med udsendelsen af KVANT havde Selskabet afsluttet årgang 1989 af Fysisk Tidsskrift. I forbindelse med udgivelsen af det sidste nummer af Fysisk Tidsskrift havde direktionen besluttet at hædre Professor N.O. Lassen for hans mangeårige virke som redaktør af bladet. Dette var sket i form af tildeling af H.C. Ørsted Medaljen i sølv. Tildelingen havde fået en del presseomtale.

Selskabet driver fortsat Ungdomslaboratoriet, hvor skoleelever eller studerende har mulighed for at lave selvstændige eksperimenter.

2. Ændring af vedtægter.

Man vedtog det udsendte ændringsforslag. Formanden tilkendegav, at direktionen fremover ville tilstræbe at afholde generalforsamlingen i september eller oktober.

3. Forelæggelse af regnskab og budget.

Det udsendte regnskab blev godkendt, ligesom det udsendte budget blev tiltrådt.

4. Direktionens medlemmer.

Formanden meddelte, at alle direktionens nuværende medlemmer var villige til at fortsætte endnu en periode. Men det kunne allerede nu varsles, at der til næste år var mindst et medlem, der ønskede at udtræde.

fortsættes på sidste side

Direktionen i Selskabet for Naturlærens Udbredelse udgøres af:
Professor, dr.phil. Thor A. Bak, lektor Jørn Johs. Christiansen (sekretær),
civilingeniør Henrik Fog, professor, dr.phil. Bent Foltmann, dr.phil. K.G.
Hansen, lektor Erik Schou Jensen, professor, dr.scient. Dorte Olesen (for-
mand).

Bestyrelsen for Ungdommens Naturvidenskabelige Forening udgøres af:
Morten Zilmer (formand), Mogens K. Larsen, Line Drachmann (sekretær),
Jonas Danø, Karsten Bech, Michael Nauman, Cathrine Dolleris, Helle Cohn,
Anne Kruse, Abalone Sakse, Jacob Sönnichsen.

5. Valg af revisor.

Selskabets revisor genvalgtes med akklamation.

6. Fastsættelse af kontingent for 1992-93.

Det vedtoges efter nogen diskussion at bibeholde det nuværende kontingent endnu et år.
Kontingentet for 1992-93 er således uændret 150 kr. for ordinære medlemmer, 400 kr. for
firmamedlemmer og 75 kr. for ungdomsmedlemmer. Medlemmerne modtager gratis KVANT,
der fungerer som medlemsblad for SNU og Dansk Fysisk Selskab.

7. Evt.

Der var intet til dette punkt.

Dorte Olesen

SNU-NYT udgives af Selskabet for Naturlærens Udbredelse og redigeres af lektor Jørn
Johs. Christiansen, Danmarks Lærerhøjskole, Kemisk Institut, Emdrupvej 115B, 2400
NV, tlf. 39-696633, lokal 2610.